PAGE
2

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

в Урывском сельском поселении

Острогожского муниципального района

Воронежской области

Дата     - 1 июля 2022 года

Время -  16-00 часов

Место -  в здании администрации Урывского сельского поселения

Адрес: с. Урыв-Покровка, ул. Центральная, д.89

Советом народных депутатов Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области проведены публичные слушания, в соответствии с решением Совета народных депутатов Урывского сельского поселения от 30 мая 2022 года № 96 «О проекте решения Совета народных депутатов Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области «Об утверждении Правил благоустройства Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области», по проекту «Об утверждении Правил благоустройства Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области».
Организатор публичных слушаний – Совет народных депутатов Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области.
Регистрация участников собрания окончена за 30 мин. до его начала.

Собрание публичных слушаний проведено:

1 июля 2022 г. с 14:00 часов до 16:00 часов в здании администрации Урывского сельского поселения, расположенном по адресу: Воронежская обл., Острогожский р-он, с. Урыв-Покровка ул. Центральная, д. 89.
Проект и информационные материалы к нему были размещены на официальном сайте администрации по адресу: https://urivskoe.ru.
Экспозиция проекта проходила в здании администрации Урывского сельского поселения, расположенном по адресу: Воронежская обл., Острогожский р-он, с. Урыв-Покровка ул. Центральная, д. 89, с 31 мая 2022 года по 30 июня 2022 г., часы работы в рабочие дни - с 08-30 час. до 16-30 час.

В часы работы экспозиции проводились консультации по теме публичных слушаний, распространялись информационные материалы по проекту.

Оповещение о проведении публичных слушаний обнародовано 30 мая 2022 г. на информационных стендах и официальном сайте администрации Урывского сельского поселения urivskoe.ru.

Предложения и замечания участников публичных слушаний принимались с 31 мая 2022 г. по 30 июня 2022 г., часы работы в рабочие дни - с 08-30 час. до 16-30 час.

Предложения и замечания, касающиеся проекта, участники публичных слушаний, имели право представить:
- в устной и письменной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;

- в письменной форме - в адрес организатора публичных слушаний с 31 мая 2022 г. по 30 июня 2022 г., часы работы в рабочие дни - с 08-30 час. до 16-30 час., в здании администрации Урывского сельского поселения по адресу: Воронежская обл., Острогожский р-он, с. Урыв-Покровка, ул. Центральная, д.89;

- посредством записи в Книге учета посетителей и записи предложений и замечаний при проведении экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

Присутствовали:

Председатель публичных слушаний: глава Урывского сельского поселения Деревщиков Н.В.,

Секретарь публичных слушаний: Колпакова Е.И.

В публичных слушаниях приняли участие 34 человека (приложение к протоколу № 1: Перечень участников публичных слушаний).

Повестка дня публичных слушаний:

1. Обсуждение проекта Правил благоустройства Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области.

Порядок проведения публичных слушаний:

1. Выступление главы Урывского сельского поселения Деревщикова Н.В.
2. Рассмотрение предложений и замечаний участников публичных слушаний.

Слушали:

Глава Урывского сельского поселения Деревщиков Н.В. ознакомил присутствующих:

Уважаемые участники публичных слушаний!

Для подготовки и проведения публичных слушаний утвержден оргкомитет в составе:

1)  Деревщиков Николай Владимирович -  глава Урывского сельского поселения;

2)  Гритчина Елена Викторовна–  заместитель председателя Совета народных депутатов Урывского сельского поселения;

3)  Колпакова Елена Ивановна -  главный специалист администрации Урывского сельского поселения;

4)  Гнездилова Татьяна Андреевна – депутат Совета народных депутатов Урывского сельского поселения;

5)  Чермошенцев Вячеслав Николаевич – депутат Совета народных депутатов Урывского сельского поселения.

          На заседании оргкомитета председателем оргкомитета   избран Деревщиков Николай Владимирович.

Оргкомитет провел необходимую работу по подготовке и проведению публичных слушаний, а именно:

-подготовил порядок и Регламент работы публичных слушаний;

- назначил ведущего и секретаря публичных слушаний;

- организовал подготовку проекта итогового документа публичных слушаний;

- провел регистрацию участников публичных слушаний.

 Ведущий публичных слушаний Деревщиков Н. В. ознакомил участников публичных слушаний с проектом Правил благоустройства Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области.

В период проведения публичных слушаний поступило замечание и предложение от участников публичных слушаний:
1) Бойчук Т.А.. предложила пункт 1.3. Проекта Правил дополнить следующими объектами благоустройства:
а) Территории, прилегающие к многоквартирным домам, с расположенными на них объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких домов, и элементами благоустройства этих территорий, в том числе парковочными местами, тротуарами и автомобильными дорогами, включая автомобильные дороги, образующие проезды к территориям, прилегающим к многоквартирным домам (далее-дворовые территории);
б) Места размещения нестационарных торговых объектов;

в) Мемориальные зоны.
На поступившие в ходе проведения публичных слушаний вопросы были даны ответы и пояснения.

Учитывая выступления участников публичных слушаний, решено, что предложенные изменения в проект Правил благоустройства Урывского сельского поселения, соответствуют действующему законодательству Российской Федерации, замечаний не имеется.

Ведущий предложил участникам публичных слушаний принять итоговый документ публичных слушаний –  решение, и зачитал текст проекта решения.

          Поступило предложение: предложенный проект решения публичных слушаний принять за основу.

Итоги голосования: «за» -34   единогласно.

РЕШИЛИ:
 Предложенный проект решения публичных слушаний принять в целом

Итоги голосования: «за» -  34; «против» -  нет; «воздержались» - нет.

На основании вышеизложенного
Решено:

1. Публичные слушания по проекту Правил благоустройства Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области считать состоявшимися.

2. Протокол публичных слушаний по рассмотрению проекта Правил благоустройства Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области разместить на официальном сайте администрации Урывского сельского поселения в сети «Интернет».
Приложение к протоколу: Перечень участников публичных слушаний на 1 л.

Председатель публичных слушаний                                                Н.В. Деревщиков